Proc. Leg. nº 2396/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1539/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realização de estudos técnicos para apontar a
necessidade ou não de suprimir árvore localizada
à Rua José Lazaretti, 250 – Jardim Manacás.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve apresenta, nos

termos regimentais a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Realização de estudos técnicos para apontar a necessidade ou

não de suprimir árvore localizada à Rua José Lazaretti, 250 – Jardim Manacás.

Justificativa
Moradores da Rua José Lazaretti, bairro Jardim Manacás,

apontaram a esta Vereadora que uma árvore localizada em frente à residência de número

250 está oferecendo risco de queda, pois apresenta descascamento na sua base, que

pode indicar que a saúde da espécie não está bem.

Para evitar acidentes futuros como uma queda, que pode causar

prejuízos individuais e sociais, esta Vereadora solicita que o departamento competente da

Prefeitura realize um estudo técnico para apontar a necessidade ou não de suprimir a

árvore em questão, oferecendo uma resposta para a população e moradores da rua.

Desta forma, esta Vereadora solicita atenção da Administração

Pública para solução desta questão ora apresentada.

Valinhos, 30 de março de 2023.

Proc. Leg. nº 2396/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SSF3T11UCR189P4B
		2023-03-30T16:35:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura